

CHUBB SEGUROS COLOMBIA S.A.
Estado de Situación Financiera
al 31 de diciembre de 2023 y 2022
(Valores en Miles de Pesos Colombianos)

| Activos | Nota | Diciembre 31 2023 | Diciembre 31 2022 |
|---|------|----------------------|----------------------|
| Efectivo y sus Equivalentes | 6 | <u>96,009,788</u> | <u>66,061,557</u> |
| Activos financieros de Inversión medidos a valor razonable: | | | |
| Negociables: | | | |
| Inversiones en títulos de deuda | | 837,766,486 | 764,086,434 |
| Inversiones en Instrumentos de patrimonio | | 249,392 | 255,820 |
| | | <u>838,015,878</u> | <u>764,342,254</u> |
| Activos Financieros de Inversión | 7 | <u>838,015,878</u> | <u>764,342,254</u> |
| Cuentas por cobrar: | | | |
| Primas pendientes de Recaudo | | 219,064,916 | 221,730,606 |
| Cuentas por cobrar Partes Relacionadas | | 3,869,907 | 6,470,990 |
| Cuentas por cobrar Actividad Aseguradora | | 22,377,980 | 20,864,042 |
| Otras Cuentas por Cobrar | | 2,705,287 | 2,588,005 |
| Deterioro | | -8,449,817 | -1,355,012 |
| Cuentas por cobrar | 8 | <u>239,568,273</u> | <u>250,298,631</u> |
| Activos de Reaseguros | 9 | <u>438,243,752</u> | <u>509,489,051</u> |
| Propiedades Planta y Equipo | 10 | <u>13,932,019</u> | <u>19,059,716</u> |
| Impuestos por cobrar: | | | |
| Activo por impuesto Diferido | | 51,916,388 | 45,156,961 |
| Impuestos por cobrar | 11 | <u>51,916,388</u> | <u>45,156,961</u> |
| Otros Activos | 12 | <u>58,415,622</u> | <u>56,286,986</u> |
| Total Activos | | <u>1,736,101,720</u> | <u>1,710,695,156</u> |

| Pasivos y Patrimonio de los Accionistas | Diciembre 31 2023 | Diciembre 31 2022 |
|---|------------------------------|------------------------------|
| Pasivos: | | |
| Pasivos de seguros: | | |
| Coaseguradores Cuenta Corriente Cedidos | 15,276,370 | 12,832,845 |
| Reserva de Riesgos en curso | 404,473,898 | 398,141,269 |
| Reserva Depositos Reaseguradores del exterior | 47,905,986 | 45,506,457 |
| Reserva de Siniestros no Avisados | 167,445,253 | 173,735,196 |
| Reserva de Desviación de Siniestralidad | 120,795,554 | 120,795,554 |
| Reserva de Siniestros Avisados | 406,871,292 | 444,642,999 |
| Reserva Insuficiencia de Primas | 9,801,999 | 17,614,389 |
| Cuentas por pagar Actividad aseguradora | 58,744,591 | 53,010,817 |
| Pasivos de seguros | 1,231,314,943 | 1,266,279,526 |
| Pasivos de Reaseguros | 84,545,849 | 62,148,595 |
| Cuentas por Pagar: | | |
| Cuentas por Pagar | 52,933,230 | 57,006,787 |
| Otras Cuentas por Pagar | 403,807 | 1,343,982 |
| Cuentas por Pagar | 53,337,037 | 58,350,769 |
| Pasivos por Impuestos: | | |
| Impuestos por pagar | 85,245,967 | 56,237,883 |
| Pasivos por Impuestos | 85,245,967 | 56,237,883 |
| Provisiones | | |
| Obligaciones a favor de intermediarios estimadas | 13,525,089 | 13,829,191 |
| Otras Obligaciones | 13,918,839 | 14,157,641 |
| Provisiones para contingencias legales y Otros Estimados | 27,443,928 | 27,986,832 |
| Otros Pasivos | 3,989,765 | 7,055,522 |
| Total Pasivos | 1,485,877,489 | 1,478,059,127 |
| <u>Patrimonio de los Accionistas:</u> | | |
| Capital suscrito y pagado | 66,006,502 | 66,006,502 |
| Prima en colocación de Acciones | 39,242 | 39,242 |
| Reservas | 36,721,330 | 36,721,330 |
| Otros Resultados Integrales | 2,252,653 | 3,574,883 |
| Utilidades del Ejercicio | 50,537,280 | 53,632,057 |
| Adopcion por primera vez de las NIIF | 3,310,884 | 3,310,884 |
| Resultados Acumulados Periodos Anteriores | 91,356,340 | 69,351,131 |
| Total patrimonio de los Accionistas | 250,224,231 | 232,636,029 |
| Total Pasivos y Patrimonio de los Accionistas | 1,736,101,720 | 1,710,695,156 |

Las notas que se acompañan son parte integral de los Estados Financieros


FABIO CABRAL
Representante Legal
(Ver certificación adjunta)


ADRIANA REDONDO GOMEZ
Contador
Tarjeta Profesional No. 104809-T
(Ver certificación adjunta)


SORAYA MILAY PARRA RICAURTE
Revisor Fiscal
Designada por PwC Contadores y Auditores S.A.S.
Tarjeta Profesional No. 207157-T
(Ver informe adjunto)

CHUBB SEGUROS COLOMBIA S.A.
Estado de Resultados Integrales
para los años terminados al 31 de diciembre de 2023 y 2022
(Valores en Miles de Pesos Colombianos)

| Ingresos y Gastos | Nota | Diciembre 31 2023 | Diciembre 31 2022 |
|--|------|-----------------------------|-----------------------------|
| Ingreso por Primas: | | | |
| Primas Brutas Emitidas | 20 | 834,803,642 | 790,454,978 |
| Primas Brutas Cedidas | 21 | <u>(299,093,868)</u> | <u>(283,509,435)</u> |
| Primas retenidas | | <u>535,709,774</u> | <u>506,945,544</u> |
| Variación Pasivos de Seguros: | | | |
| Liberación de Reservas sobre Primas | 22 | 194,380,585 | 149,145,248 |
| Constitución de Reservas sobre Primas | 23 | <u>(209,946,243)</u> | <u>(184,754,632)</u> |
| Variación Pasivos de Seguros: | | <u>(15,565,658)</u> | <u>(35,609,384)</u> |
| Primas Netas Devengadas | | <u>520,144,116</u> | <u>471,336,160</u> |
| Costos Netos de Siniestralidad y Reclamaciones: | | | |
| Siniestros | 24 | (234,652,074) | (209,559,272) |
| Siniestros Recobrados a Reaseguradores | 25 | 121,441,229 | 90,285,078 |
| Liberación Reservas Siniestros | 26 | 102,557,586 | 61,690,526 |
| Constitución Reservas Siniestros | 27 | (112,707,295) | (126,891,597) |
| Salvamentos y Recobros | 28 | 4,017,763 | 3,086,545 |
| | | <u>(119,342,791)</u> | <u>(181,388,720)</u> |
| Costos de Seguros: | | | |
| Gastos por comisiones Agentes, Corredores e intermediarios | 29 | (84,086,191) | (78,282,341) |
| Comisiones de Reaseguro | 30 | 99,909,191 | 104,996,564 |
| Costos de Contratos no Proporcionales | 31 | (93,874,582) | (86,374,882) |
| Gastos de Reaseguro | 32 | (14,705,026) | (11,625,625) |
| Otros Ingresos y/o gastos netos de seguros | 33 | (5,738,660) | 3,296,983 |
| Total Costos de Seguros | | <u>(217,838,059)</u> | <u>(249,378,020)</u> |
| Utilidad en actividades de seguros | | <u>302,306,057</u> | <u>221,958,140</u> |
| Ingresos financieros neto: | | | |
| Ingreso de Valoración de inversiones | 37 | 381,185,145 | 404,966,753 |
| Gastos Financieros | 35 | <u>(370,277,979)</u> | <u>(352,184,201)</u> |
| | | <u>10,907,166</u> | <u>52,782,553</u> |
| Otros Ingresos y/o Gastos | 38 | 319,976 | 1,905,574 |
| Gastos de operación | | | |
| Beneficios a Empleados | 34 | (61,842,123) | (55,773,651) |
| Depreciaciones y Amortizaciones | 36 | (2,577,663) | (3,557,310) |
| Otros Gastos Administrativos | 39 | <u>(161,929,815)</u> | <u>(155,020,094)</u> |
| Utilidad Antes de impuesto sobre la Renta | | <u>87,183,598</u> | <u>62,295,211</u> |
| Impuesto Sobre la Renta Corriente | 40 | (43,405,746) | (36,712,413) |
| Impuesto Diferido | 40 | 6,759,428 | 28,049,258 |
| Utilidad Neta del año | | <u>50,537,280</u> | <u>53,632,057</u> |
| Otro Resultado Integral | | | |
| Revaluación de Propiedad Planta y equipo | 42 | (1,315,801) | - |
| Valoración de títulos | 42 | (6,429) | 20,506 |
| Resultado integral del año | | <u>49,215,050</u> | <u>53,652,563</u> |
| Utilidad neta por acción | 41 | 34.86 | 36.99 |
| Resultado integral por acción | | 33.95 | 37.01 |

Las notas que se acompañan son parte integral de los Estados Financieros


FABIO CABRAL
Representante Legal
(Ver certificación adjunta)


ADRIANA REDONDO GOMEZ
Contador
Tarjeta Profesional No. 104809-T
(Ver certificación adjunta)


SORAYA MILAY PARRA RICAURTE
Revisor Fiscal
Designada por PwC Contadores y Auditores S.A.S.
Tarjeta Profesional No. 207157-T
(Ver informe adjunto)

CHUBB SEGUROS COLOMBIA S.A.

Estados de Cambios en el Patrimonio de los accionistas
para los años terminados al 31 de diciembre de 2023 y 2022
(Valores en miles de pesos colombianos)

| | Capital Suscrito y Pagado | Primas en emisión de acciones | Reservas | Otro resultado integral | Ganancias del Ejercicio | Resultado por adopción primera vez | Ganancias (perdidas) acumuladas | Total |
|--|---------------------------|-------------------------------|-------------------|-------------------------|-------------------------|------------------------------------|---------------------------------|--------------------|
| Saldo al 31 Diciembre de 2021 | 66,006,502 | 39,242 | 36,721,330 | 3,554,377 | 19,673,217 | 3,310,884 | 81,140,022 | 210,445,574 |
| Ganancia del Año o Ejercicio | - | - | - | - | 53,632,057 | - | - | 53,632,057 |
| Valoración de títulos | - | - | - | 20,506 | - | - | - | 20,506 |
| Traslado a utilidades acumuladas | - | - | - | - | (19,673,217) | - | 19,673,217 | - |
| Pago Dividendos | - | - | - | - | - | - | (31,462,108) | (31,462,108) |
| Saldo al 31 Diciembre de 2022 | 66,006,502 | 39,242 | 36,721,330 | 3,574,883 | 53,632,057 | 3,310,884 | 69,351,131 | 232,636,029 |
| Ganancia del Ejercicio | - | - | - | - | 50,537,280 | - | - | 50,537,280 |
| Revaluación PPE e instrumentos financieros | - | - | - | (1,315,801) | - | - | - | (1,315,801) |
| Valoración de títulos | - | - | - | (6,429) | - | - | - | - |
| Traslado a utilidades acumuladas | - | - | - | - | (53,632,057) | - | 53,632,057 | - |
| Pago Dividendos | - | - | - | - | - | - | (31,626,848) | (31,626,848) |
| Saldo al 31 Diciembre de 2023 | 66,006,502 | 39,242 | 36,721,330 | 2,252,653 | 50,537,280 | 3,310,884 | 91,356,340 | 250,230,660 |

Las notas que se acompañan son parte integral de los Estados Financieros



FABIO CABRAL
Representante Legal
(Ver informe adjunto)



SORAYA MILAY PARRA RICAURTE
Revisor Fiscal
Designada por PwC Contadores y Auditores S.A.S.
Tarjeta Profesional No. 207157-T
(Ver informe adjunto)



ADRIANA REDONDO GOMEZ
Contador
Tarjeta Profesional No. 104809-T
(Ver certificación adjunta)

CHUBB SEGUROS COLOMBIA S.A.
Estados de Flujo de Efectivo
Al 31 de diciembre de 2023 y 31 de diciembre de 2022
(Valores en miles de pesos colombianos)

| | | 31 diciembre 2023 | 31 diciembre 2022 |
|---|--------------------|--------------------------|--------------------------|
| Resultado del Ejercicio | | 50,537,280 | 53,632,057 |
| Actividades que no generan flujo: | | | |
| Utilidad/pérdida por valoración de inversiones | 33 & 39 | (13,152,558) | (55,334,367) |
| Deterioro / recuperacion otras cuentas por cobrar | 33 & 39 | 24,555 | (548,240) |
| Deterioro /recuperacion reaseguros | 33 | 418,445 | 375,607 |
| Deterioro / recuperación otras cuentas por cobrar y PPE | 33 | 6,651,806 | (116,723) |
| Deterioro / recuperación reservas técnicas | 33 | (11,479) | (185,870) |
| Depreciaciones de PPYE | 36 | 1,185,119 | 1,686,194 |
| Depreciaciones derechos de uso | 36 | 1,392,545 | 1,871,116 |
| Intereses de arrendamientos financieros | 10 | 991,282 | 605,891 |
| Incremento de otras activos DAC | 12 | (2,544,985) | (17,530,538) |
| Impuesto sobre la renta diferido | 11 | (6,759,427) | (28,049,259) |
| Provisión impuesto de renta | | 43,405,746 | 36,712,413 |
| Provisiones para contingencias legales y otros estimados | 17 | (542,904) | (3,547,874) |
| Variación en derechos de uso | | 216,947 | 215,948 |
| Utilidad en venta de activos | 10 | (187,439) | (52,957) |
| Liberacion /constitucion de reservas | 22, 23, 26 & 27 | 25,715,367 | 100,810,455 |
| Subtotal | | 107,340,300 | 90,543,852 |
| Cambios en activos y pasivos: | | | |
| Cuentas por cobrar | 8 & 33 | 3,635,553 | (58,226,520) |
| Otros activos | 12 | 416,349 | 3,633,561 |
| Pasivos de reaseguros | 14, 22, 23, 26, 27 | 22,397,254 | 13,216,440 |
| Pasivos de seguros | 13 | 10,576,828 | 24,177,467 |
| Cuentas por pagar | 15 | (5,013,733) | 21,237,239 |
| Pasivos por impuestos | 16 | (14,397,662) | (3,241,997) |
| Flujo de efectivo provisto por actividades de operación | | 124,954,889 | 91,340,043 |
| Flujo de efectivo por actividades de inversión: | | | |
| Compra/venta de inversiones | 7, 37, 35 | (60,527,494) | (60,719,043) |
| Compra/venta de PP&E y activos intangibles | 10 & 36 | (157,387) | (272,736) |
| Flujo de efectivo (usado en) por actividades de inversión: | | (60,684,881) | (61,044,736) |
| Flujo de efectivo por actividades de financiación | | | |
| Pago de Dividendos a acciones | 19 | (31,626,848) | (31,462,108) |
| Pagos de arrendamientos financieros | 10 | (2,694,929) | (2,282,342) |
| Flujo de efectivo (usado en) actividades de financiación | | (34,321,777) | (33,744,450) |
| Incremento (disminución) de efectivo y sus equivalentes | 6 | 29,948,231 | (3,396,187) |
| Efectivo y sus equivalentes al comienzo del año | 6 | 66,061,557 | 69,457,744 |
| Efectivo y sus equivalentes al final del año | | 96,009,788 | 66,061,557 |

Las notas que se acompañan son parte integral de los Estados Financieros


FABIO CABRAL
Representante Legal
(Ver informe adjunto)


ADRIANA REDONDO GOMEZ
Contador
Tarjeta Profesional No. 104809-T
(Ver certificación adjunta)


SORAYA MILAY PARRA RICAURTE
Revisor Fiscal
Designada por PwC Contadores y Auditores S.A.S.
Tarjeta Profesional No. 207157-T
(Ver informe adjunto)